
令和 7年５月 

江南労働基準協会会員 各位 

主催 江南労働基準協会 

共催 愛知産業保健総合支援センター 

後援 江南労働基準監督署 

                 

令和 7年度「全国安全週間」説明会の開催について 

 

新緑の候、貴事業場におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、本年度も全国安全週間が、６月を準備期間とし、７月１日から７日まで実施されます。 

全国安全週間は、事業場における安全意識の高揚を図るとともに、自主的な安全管理活動の一層の促進

を図っていただくことを目的として実施されるものです。 

つきましては、全国安全週間を迎えるにあたり、昨年と同様にリアルとオンラインにより説明会を開催

いたしますので是非ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

記 

１ 日時  

令和 7年６月１０日（火） １３時３０分～１６時２０分  (開場 １３時００分) 

２ 会場・定員 

   江南市民文化会館 第一会議室   定員４０名 

     （江南市北野町川石２５－１） 

   オンライン受講  定員 なし 

３ 内容 

（1）挨拶 

（2）週間実施要綱・熱中症対策について 江南労働基準監督署 監督・安衛課 脇田 凌成 様 

（3）特別講演  

  講師 愛知産業保健総合支援センター 産業保健相談員  

（一社）運動習慣推進協会 代表理事       小笠原 陽子 様 

テーマ 仮題「転倒災害の防止について」 

 （4）安全管理者・安全担当者の集い 

     監督署監督官を交え、参加者で討議をします。 

４ 申込方法 申込書に必要事項を記入し、５月２３日までに当協会あて FAX（0587-55-6125）してくだ

さい。 

５ 会費  無料 

６ 安全週間用品の販売について 

安全週間用品のセット販売を行います。今年度も２通りのセットを用意しましたのでご利用くだ

さい。 

また、セット以外の週間用品の注文も承りますので、中災防パンフの用品申込書

（www://shop.jisha.or.jp/pages/catalog）を当協会あて FAX（0587-55-6125）してください。 



 

令和 7 年度全国安全週間説明会参加申込書（兼週間用品注文書） 

ご希望に〇を付けてください 

 江南市民文化会館で受講します。 

 
オンライン受講します。(zoomID 等は５月 3１日までに送ります。説明会資料はメールで URL

を送りますのでダウンロードしてください。) 

 下記の週間用品セットを注文します。（注文されない方は斜線を引いてください） 

受講者（用品購入担当者）情報 

職名（所属） 

氏名 
     

事業場名    

所在地   

連絡先 電話              FAX 

メールアドレス 
オンライン受講の方は必ずご記入ください。会場受講の方は記入の必要ありません 

            ＠ 

衛生週間用品の注文書（購入希望の方のみご記入ください。希望しない場合は斜線を引いてください。） 

説明会会場で販売しますので、釣銭がないよう代金をご持参ください。 

週間用品セット 内容 購入希望数 

1400 円セット ポスター３枚（タレント（女性）、風景、子供）、のぼり大１枚  

2500 円セット 
ポスター４枚（タレント（女性）、風景、動物、子供）     

のぼり大１枚、安全の指標 1冊 
 

 注）ポスター代値上げのため今年のセットは 200 円~300 円値上げさせていただきました。 

□ 週間用品の受け渡し場所について協会事務所をご希望される方は、来所日をご記入ください。 

月  日（   時頃）協会事務所に用品を取りに行きます。（お渡しは 6 月 5 日以降になります。） 

・・・・・・・・・・・・・・・・返信用（受講票）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

                                    令和 7 年  月  日 

                  様 

□ 会場受講受付しました。 

当日指定された席にお座りください。なお、用品の購入予約された方は必ず本票をお持ちください。 

□ オンライン受講受付しました。 

 zoomID は５月 3１日までにメールします。資料は URL をメールしますのでダウンロードください。 

□ 週間用品の注文を受付けました。 

 

 

江南協会 FAX 番号 ０５８７－５５－６１２５ 

 


